
  
 

Strana 1 (celkem 3) 

  

Licenční smlouva 

uzavřená podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“).   

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Starý most s.r.o. 

se sídlem:  Plzeň, Bolevec, Plaská 1268/13, 323 00 

zast.:  Ing. Petr Flachs, jednatel 

IČO:  25243756 

DIČ:  CZ25243756 

kontaktní osoba: 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.: +420 xxx xxx xxxx 

zápis VR:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, v oddílu C, vložce 12305 

 
(dále jen “Poskytovatel”) 

a 
 

2. Plzeň 2015, zapsaný ústav 

se sídlem: Plzeň, Presslova 2992/14, 301 00 

zast.: Ing. Jiřím Suchánkem, ředitelem 

IČO: 29109124 

DIČ: CZ29109124 

kontaktní osoba: 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.: +420 xxx xxx xxxxx 

zápis VR: ústavů vedeném Krajským soudem v Plzni, oddílu U, vložce 78 

 
(dále jen „Nabyvatel“) 
 
spolu uzavírají tuto  

 
 

LICENČNÍ SMLOUVU 
 
 
 
 
 
 

mailto:sulzenko@depo2015.cz


 

Strana 2 (celkem 3) 

II. 
Předmět smlouvy  

1. Poskytovatel je nositelem majetkových autorských práv k dílu – 200 fotografiím autora J. Vogeltanze 
specifikovaným v příloze č. 1 (flash disk) této smlouvy (dále jako „Dílo“). Nabyvatel realizuje projekt 
Barokní region Čechy Bavorsko, projekt č. 153 podpořený z dotačního programu Přeshraniční 
spolupráce Česká Republika – Svobodný stát Bavorsko, cíl EÚS 2014 – 2020 (dále jako „Projekt“), 

v rámci něhož zamýšlí užít dílo v způsobem a v rozsahu dle této smlouvy. 

2. Předmětem licenční smlouvy je vymezení podmínek oprávnění užití Díla Nabyvatelem a stanovení 
podmínek platby za udělené licenční oprávnění. 

 

I I I .  
Podmínky l icence  

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným nositelem majetkových autorských práv k Dílu, ze zákona 
nebo na základě platné a účinné smlouvy vykonává majetková práva autora Díla, která je oprávněn bez 
dalšího udělit třetí osobě ve formě poskytnutí oprávnění (licence) k užití Díla v dále sjednaném 
rozsahu.  

2. Poskytovatel touto smlouvou uděluje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít Dílo v souladu s ust.            
§ 12 odst. 4 autorského zákona tomto rozsahu: oprávnění k  užití Díla na tištěných a dalších 
propagačních materiálech k Projektu, dále k jeho veřejnému vystavování na výstavě realizované 
v rámci Projektu a k užití Díla na webových a dalších internetových prezentacích Nabyvatele a Projektu, 
vč. oprávnění k zařazení Díla do souborného díla – barokní magazínu, který bude v průběhu let 2018 – 
2020 vydán v celkovém nákladu 180 000 ks. Nabyvatel je oprávněn na základě udělené licence zejm. 
prezentovat Dílo veřejnosti, vč. zpřístupňování Díla prostřednictvím počítačové sítě Internet. Nabyvatel 
se zavazuje za účelem ochrany Díla před nepovoleným kopírováním a obdobným nakládáním s Dílem 
na internetu opatřit všechny online zveřejňované fotografie ochranným vodoznakem s logem Projektu. 
Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci týkající se vystavování Díla jako nevýhradní, časově 
omezenou na dobu trvání výstavy, územně a místně omezenou na místo a dobu příprav a vlastního 
konání výstavy; pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že omezení dle věty 
před středníkem se nevztahují na užití Díla ve formě záznamů a rozmnoženin Díla pořízených v souladu 
se smlouvou (zejm. na tištěných materálech a záznamech umístěných na internetu) – tyto je Nabyvatel 
oprávněn šířit i po skončení účinnosti této smlouvy bez omezení.     

3. Udělením oprávnění k výkonu práva užít Dílo vzniká Poskytovateli povinnost strpět zásah do práva Dílo 
užít Nabyvatelem v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. Poskytnutím oprávnění k výkonu práva užít 
Dílo (licence) dle tohoto článku smlouvy nezanikají autorská práva k Dílu. Nabyvatel se zavazuje uvést 
při prezentaci Díla jméno autora Díla J. Vogeltanze (pro knihu Baroko v Plzeňském kraji). 

4. Účinky udělení oprávnění dle odst. 1. – 3. tohoto článku smlouvy nastávají předáním Díla do dispozice 
Nabyvateli, o čemž smluvní strany pořídí protokol. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel není povinen udělenou licenci využít. 

6. Nabyvatel je oprávněn zcela nebo zčásti poskytnout samostatnou smlouvou třetí osobě oprávnění 
tvořící součást licence, tedy oprávnění k výkonu práva Dílo užít (podlicenci). Nabyvatel je oprávněn k 
poskytnutí podlicence.   

7. Na základě této smlouvy není Nabyvatel oprávněn jakkoli upravovat nebo měnit Dílo. Nabyvatel je 
oprávněn Dílo spojovat s jinými autorskými díly i projevy neautorské povahy, vč. oprávnění zařadit Díla 
do díla souborného. 

8. V případě, že prohlášení Poskytovatele dle čl. III. odst. 1. této smlouvy se ukáže nepravdivým či 
zkresleným a Nabyvateli v důsledku toho vznikne škoda nebo nemajetková újma, je Poskytovatel 



  
 

Strana 3 (celkem 3) 

povinen Nabyvateli uhradit vzniklou škodu v plné výši; nemajetkovou újmu Poskytovatel nahradí v 
penězích. Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv k Dílu 
třetími osobami.  

IV.  
Cena za l icenci ,  platební podmínky  

1. Cena za licenci v rozsahu dle čl. III. této smlouvy se sjednává na 66.000,- Kč + DPH (slovy: 
šedesátšesttisíckorunčeských). Takto sjednaná licenční cena zahrnuje odměnu za licenční oprávnění 
udělené Nabyvateli na základě této smlouvy, jakož i veškeré náklady a výdaje Poskytovatele spojené s 
poskytnutím licence podle této smlouvy. 

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude Zhotoviteli uhrazena po protokolárním předání Díla do 
dispozice Nabyvatele na základě faktury – daňového dokladu vystaveného se všemi zákonnými 
náležitostmi, se splatností 14 dní, od doručení faktury na emailovou adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že Nabyvatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění. Nabyvatel zajistí 
uveřejnění této smlouvy v souladu s citovaným zákonem. Nesdělí-li Poskytovatel nejpozději s podpisem 
této smlouvy Nabyvateli své oprávněné požadavky na znečitelnění vybraných údajů (zejm. týkajících se 
obchodního tajemství Poskytovatele aj.), zveřejní klient smlouvu v plném znění. 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou dohodou stran. 

3. Případné spory z této smlouvy budou řešeny především smírnou cestou. Pokud se nepodaří 
vyřešit spor smírně, bude věc předložena soudu místně příslušnému podle sídla Nabyvatele, 
pokud právní předpisy takovou volbu umožňují. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména pak občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné vůle, nikoliv v 
tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má sílu originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

Příloha č. 1: flash disk obsahující specifikaci Díla 

V Plzni dne 17. 4. 2018                V Plzni dne 17. 4. 2018 

 
Plzeň 2015, zapsaný ústav                Starý most s.r.o. 

 

 
__________________________                                                      ________________________ 
      Ing. Jiří Suchánek, ředitel                                                                  Ing. Petr Flachs, jednatel 
          Nabyvatel                                                                                             Poskytovatel 


